PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.517 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10052798, Jean Felipe Ramalho e Silva, 1576074889 BA, 0.00.
1.518 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10029954, Marcia Andrade Lopes, 4534966 BA, 0.40 / 10021796, Paulo Sergio Silva de Oliveira, 0727333305 BA,
0.00.
1.519 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10021983, Alexandre Jose dos Santos, 8550500 MG, 0.40 / 10025248, Cibele Soares Hermano, 0802192840 BA,
0.00 / 10045128, Cristovao da Conceicao Santos, 0942735617 BA, 0.00 / 10036866, Deiziane Marcia de Araujo,
11748219 MG, 0.00 / 10002474, Emerson Brito Gomes, 0893445290 BA, 0.00 / 10004640, Livia Carvalho
Andrade, 0966059956 BA, 0.40.
1.520 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10012740, Ana Paula Conceicao, 1118685997 BA, 0.00 / 10052908, Jessica Otoni Rodrigues Lopes, 1144519403
BA, 0.00 / 10010621, Jose Pereira Torres, 9834112 SP, 0.00 / 10010064, Rosenilda Lima Barbosa de Jesus,
0560644035 BA, 0.00 / 10035317, Shirley Christina Bomfim Cancela, 0796865086 BA, 0.00.
1.521 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10003835, Antonio Carlos Ferreira dos Santos, 0485248085 BA, 0.00 / 10051299, Lina Lucia Fraga Dutra,
00048709794 RJ, 0.00.
1.522 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10020800, Alisson Ferraz de Oliveira, 1118953169 BA, 0.00 / 10016121, Carlos Eduardo Torres, 0928169677 BA,
0.00 / 10045351, Hans Andersen Penalva Gomes, 0999907336 BA, 0.00.
1.523 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10013750, Aline de Melo Bernardes, 11466265 MG, 0.90 / 10045121, Rute Souza Ferreira, 1141539225 BA, 0.00.
1.524 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10009608, Benedito de Souza Santos, 0820164372 BA, 0.00 / 10050068, Kylma Marluza Luz Kramm,
0290383404 BA, 0.40.
1.526 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10013326, George Silva Soares, 0710614527 BA, 0.00 / 10032833, Talita do Amaral e Souza, 1267532963 BA,
0.00.
1.529 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10052251, Ana Lucia Santos Dias, 1096893 ES, 0.40.
1.530 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

10013454, Amanda dos Santos, 1172176388 BA, 0.00 / 10036423, Cristiana de Oliveira Abreu, 4915741 MG, 0.00
/ 10039360, Marcio Jeferson Goncalves, 12412389 SP, 0.00.
1.531 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10017522, Adriana Vieira da Silva, 1369435789 BA, 0.00 / 10053295, Alexson Magalhaes Viana, 0980041902 BA,
0.00 / 10038004, Benedita Monteiro Maia, 0960358978 BA, 0.00 / 10034642, Elenilda Jardim dos Santos, 5539323
MG, 0.00 / 10020863, Fatima Silva da Costa, 0941532992 BA, 0.00 / 10016698, Ivanildo Nascimento de
Figueredo, 0919085156 BA, 0.00 / 10018943, Janainna Alves de Freitas Rocha Dias, 1128541840 BA, 0.40 /
10030581, Janderson Silva Santos, 1149956488 BA, 0.00 / 10035204, Jovaneide Mendes Silva, 0867441780 BA,
0.00 / 10024263, Juraci da Silva Nascimento, 855396350 BA, 0.40 / 10038651, Kallyana de Santana Sousa,
1158170696 BA, 0.00 / 10005028, Rubem Pinto de Oliveira, 0326974903 BA, 0.40.
1.532 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10035388, Antonio Pereira de Carvalho, M53646 MG, 0.40 / 10014318, Aurelio Assef Ferreira da Silva,
2001002076305 CE, 0.00 / 10007347, Bruno de Oliveira Simionato, 1382702019 BA, 0.00 / 10015677, Catarina de
Almeida Viana, 5665967 MG, 0.00 / 10034884, Elisabete Rosa dos Santos, 1258525 ES, 0.00 / 10004265,
Ludmila Azevedo da Silva, 0855955007 BA, 0.00 / 10028536, Nadia Viana Pechir, 12223607 MG, 0.00.
1.533 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10007736, Aline Lelis de Medeiros Taurino, 8616842 MG, 0.00 / 10013349, Gabriel Peres Santos, 12096648 MG,
0.00 / 10004297, Lincoln Ferreira Nunes, 14053450 MG, 0.00 / 10023719, Mauro Lucio Cetto, 1456508 ES, 0.40.
1.534 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10005413, Monica Aparecida Domingues, 1170368034 BA, 0.40 / 10023052, Rejane Soares Ruas, MG-12595027
MG, 0.00.
1.535 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10015995, Elmo Fagundes de Aguilar Junior, 18397387 MG, 0.00.
1.538 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10025509, Camila Alves de Freitas Curvelo, 1151941778 BA, 0.00 / 10012219, Gorette Maciel Oliveira Silva,
1283991802 BA, 0.00 / 10045579, Monica Ilede Rey Alves, 8467470 BA, 0.00.
1.538.1 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico
10045579, Monica Ilede Rey Alves, 8467470 BA, 0.00.
1.539 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10000857, Roberta Mendes Setubal, 1515144 ES, 0.00.
1.540 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10014605, Gedeilton Santos Maciel, 1308436 ES, 0.00.
1.541 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10017044, Fernando Fernandes Xavier Filho, 703146-75 BA, 0.00 / 10018399, Joao Paulo Silva de Oliveira,
0810418614 BA, 0.00 / 10018954, Shirley Souza Oliveira, 0959480900 BA, 0.00 / 10018573, Ueder Moreira
Magalhaes, 1136740074 BA, 0.00.
1.542 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10001115, Andre Freire Mastrorocco, 376284882 SP, 0.00 / 10038612, Orley Gordo da Silva, 20093486-48 BA,
0.00.
1.543 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10008992, Aline Souza de Jesus, 1163369608 BA, 0.00 / 10000181, Ivonete de Souza Susmickat, 1309396680
BA, 0.00 / 10051766, Rosana Pedroso Santos, 0489478140 BA, 0.40.
1.544 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10017495, Greyce Bonjardim da Silva Carmo, 0883742039 BA, 0.40 / 10008978, Monica Brito Ferraz,
0934283320 BA, 0.00 / 10021484, Tatiane Cruz Moura, 1285959060 BA, 0.40.
1.545 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10037461, Ilca Goncalves Saude, 1546831320 BA, 0.00 / 10017796, Laysa Souza Lavanhole, 1312647531 BA,
0.00 / 10045570, Manoel Orlando da Silva Junior, 0660397978 BA, 0.00 / 10000776, Naftaly Cristal Felix,
0828996814 BA, 0.00 / 10000999, Uirah Soares Amaral, 1255657049 BA, 0.00.
1.546 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10019987, Ludmilla Santos Almeida, 1446172260 BA, 0.00 / 10010905, Sirius Oliveira Souza, 1142704653 BA,
0.40 / 10041257, Valmiro Neri dos Santos, 0529189712 BA, 0.40.
1.547 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10047860, Andre Almeida Santos, 11197765-70 BA, 0.00 / 10017010, Jailson Carlos Pereira Guerra, 03121907 19
BA, 0.00.
1.550 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10006168, Alexandre Vieira da Silva, 1349580635 BA, 0.00 / 10029199, Aparecida Maria Moreira Demuner,
1726204 MG, 1.00 / 10009262, Jeova Alves Caracas Filho, 1003245170 BA, 0.00 / 10029667, Maria da Conceiçao
Alves Pereira, 1988090 BA, 0.40 / 10028093, Willie Oliveira Pinheiro, 0961914653 BA, 0.40.
1.551 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10049783, Edione Ramos Costa, 0175051780 BA, 0.00.

1.553 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10041072, Filipe Gustavo Barbosa Sarmento, 1359064230 BA, 0.00.
1.554 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10036855, Julia Regina Catabriga Teixeira, 0267005903 BA, 0.00.
1.555 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10035483, Eliene Rodrigues Lima, 0984886605 BA, 0.00 / 10009275, Leda Luiza Viana de Oliveira, 1006736786
BA, 0.00 / 10024196, Manoel Cortes Xavier, 1205647180 BA, 0.00 / 10041243, Ronaldo Bandeira da Silva,
03427301 BA, 0.00 / 10014563, Rosangela Ferreira de Oliveira Sousa, 13790199 23 BA, 0.00 / 10014898, Valmiro
do Carmo de Freitas, 0992070953 BA, 0.00.
1.556 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10000570, Josianne Gomes Silva, 0814561233 BA, 0.40.
1.557 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10006556, Sergio de Souza, 11734006 MG, 0.00.
1.558 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10037561, Sidalvo Fernandes da Silva, 04886629-66 BA, 0.40.
1.559 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10009817, Marcos Silva Santos, 1379064988 BA, 0.00 / 10036594, Paulo Sergio Picoli, 5198073 BA, 0.00.
1.560 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10042180, Jean Oliveira da Silva, 0922187509 BA, 0.00 / 10053003, Maicon Matos Tigre, 1424145066 BA, 0.00 /
10011810, Maria Aparecida Vieira de Souza, 0831078278 BA, 0.00.
1.561 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10023760, Ricardo de Oliveira Cardoso, 1138297798 BA, 0.00 / 10031197, Vanessa Lima Amorim, 0964396882
BA, 0.00.
1.563 DIREC 9 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10033752, Danielli Gigante Trancoso, 1178244539 BA, 0.00.
(...)